
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2023 - TP

46/2023

46/2023

23/05/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

46/2023
3/2023-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

07/07/2023
07/07/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A 1ª ETAPA DO BARRACÃO NO 
BAIRRO SCHEID EM ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA, COBERTURA METÁLICA, COM ÁREA TOTAL 
DE 375 M2,  A SER EDIFICADO NA RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS,  BAIRRO SCHEID, 
MUNICIÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI     (5816)

1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 255,48    638,70

2 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO
OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA, COM
RETROESCAVADEIRA

M3 14,58 - 116,50    1.698,57

3 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,49 - 176,85    86,66

4 CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO Und 12 - 325,15    3.901,80

5 CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA,
INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 7,78 - 589,13    4.583,43

6 ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50
DE 8MM

KG 37,92 - 18,42    698,49

7 ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50
10MM

KG 99,95 - 16,34    1.633,18

8 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE M3 6,8 - 53,51    363,87

9 PILAR PRÉ MOLDADO 25X35X550 CM, ARMADURA
CONFORME PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSO
FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM

M3 6,6 - 2.861,32    18.884,71

10 ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E
TERÇAS,METALICAS, INCLUSO FUNDO PREPARATORIO,
PINTURA, PRODUÇÃO TRANSPORTE E FIXAÇÃO.

M2 424,44 - 116,13    49.290,22

11 COBERTURA EM TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50 MM M2 424,44 - 94,61    40.156,27

12 FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM M2 21,22 - 94,61    2.007,62

13 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 375 - 0,97    363,75

Total do Fornecedor: 124.307,27

Total Geral: 124.307,27

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (133),  2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (176)

São Bernardino,   7   de  Julho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2023 - TP

46/2023

46/2023

23/05/2023

Folha:  2/2

São Bernardino,   7   de  Julho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


